
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.6, 10.punkts) 

Talsos  

 

27.04.2023.                                             Nr. 193 

 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 30. jūnija lēmumā Nr. 270 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu SIA “Valpene wind” vēja parka ierīkošanai” 

  

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ir saņēmusi SIA “Eolus” 2023. gada 4. 

aprīļa iesniegumu (reģistrēts ar Nr. TNPCA/23/12-25/3000/S) ar lūgumu lokālplānojuma 

teritorijā, kas uzsākts, pamatojaties uz Talsu novada domes 2022. gada 30. jūnija lēmumu Nr. 

270 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu SIA “Valpene wind” vēja parka ierīkošanai” 

(turpmāk – Lokālplānojums), papildus iekļaut zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8850 

028 0064, 8850 028 0061, 8850 028 0076, 8850 032 0070, 8850 032 0068, 8850 027 0116, 

8858 002 0048 un 88500320154, lai veidotos vienota lokālplānojuma teritorija. 

Pašvaldība ir secinājusi, ka Lokālplānojuma 1. pielikuma “Darba uzdevums 

Lokālplānojuma izstrādei SIA “Valpene wind” vēja parka ierīkošanai” 2. sadaļa “Teritorijas 

plānojuma izstrādes uzdevumi” būtu papildināma ar jauniem punktiem, kas noteiktu 

konkrētākus un detalizētākus uzdevumus Lokālplānojumam, kā arī ir nepieciešams precizēt 

atsevišķu sadaļu nosaukumus. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75. punktu pašvaldības dome 

apstiprina lokālplānojuma darba uzdevumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru kabineta 

2014. gada 14. oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75. un 78. punktu, Tautsaimniecības komitejas 

2023. gada 13. aprīļa atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Grozīt Talsu novada domes 2022. gada 30. jūnija lēmumu Nr. 270 “Par lokālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu SIA “Valpene wind” vēja parka ierīkošanai”: 

1. aizstājot tā 1. pielikuma “Darba uzdevums Lokālplānojuma izstrādei SIA “Valpene 

wind” vēja parka ierīkošanai” 2. sadaļas nosaukumā vārdus “Teritorijas plānojuma” ar 

vārdu “Lokālplānojuma”; 

2. papildinot tā 1. pielikuma “Darba uzdevums Lokālplānojuma izstrādei SIA “Valpene 

wind” vēja parka ierīkošanai” 2. sadaļu “Lokālplānojuma izstrādes uzdevumi” ar 2.6., 

2.7., 2.8., 2.9. un 2.10. punktu šādā redakcijā: 

“2.6. Veikt Teritorijas plānojuma analīzi lokālplānojuma teritorijai. 



 

 

2.7. Ar lokālplānojumu noteikt jaunu indeksētu apakšzonu funkcionālajā zonā 

Meža teritorija (M), vai paredzēt citu, vēja elektrostaciju būvniecībai atbilstošu 

teritorijas funkcionālo zonu, kurā tiktu pieļauta energoapgādes uzņēmumu 

apbūve, ietverot vēja elektrostaciju izvietošanas iespēju, kā arī veikt citas no tā 

izrietošas izmaiņas. 

2.8. Noteikt vai precizēt transporta infrastruktūras risinājumus zemes vienībām, 

kurās ar lokālplānojumu tiek veikti grozījumi Teritorijas plānojumā, atbilstoši 

iespējām atrisinot piekļūšanas iespējas, norādot plānotās pievienojumu vietas 

valsts un pašvaldību autoceļiem. 

2.9. Par zemes vienībām, kurās ar lokālplānojumu tiek veikti grozījumi 

Teritorijas plānojumā, sagatavot risinājumu aprakstu. 

2.10. Sagatavot izvērtējumu par lokālplānojuma teritorijā plānotā vēja parka 

ietekmi uz ainavām un attālumiem līdz dzīvojamām un publiskām ēkām.”  

3. aizstājot tā 1. pielikuma “Darba uzdevums Lokālplānojuma izstrādei SIA “Valpene 

wind” vēja parka ierīkošanai” 4. sadaļas nosaukumā vārdus “teritorijas plānojuma” ar 

vārdu “lokālplānojuma”; 

4. izsakot tā 1. pielikuma “Darba uzdevums Lokālplānojuma izstrādei SIA “Valpene 

wind” vēja parka ierīkošanai” 1. pielikumu “Lokālplānojuma teritorijas grafiskais 

attēls” jaunā redakcijā (lēmuma 1.pielikums); 

5. izsakot tā 1. pielikuma “Darba uzdevums Lokālplānojuma izstrādei SIA “Valpene 

wind” vēja parka ierīkošanai” 2. pielikumu “Lokālplānojuma teritorijā iekļautās zemes 

vienības” jaunā redakcijā (lēmuma 2. pielikums). 

  

 

Domes priekšsēdētāja         E. Kārkliņa 

 

 
Laicāns 22018236 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Dundagas pagasta pārvaldei; 

3) SIA “Eolus”, inga.abolina@eolusvind.com. 

 

 


